



BILAG 2

Referat af møde mellem formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg, Erik Fisker og Jan Lindboe, afholdt den 5. april 2016.

15. april 2016

Emne: Forslag omhandlende flytning af Husum Bibliotek til Energi-Center Voldparken.

Jan Lindboe orienterede Erik Fisker om baggrunden for det aktuelle forslag til flytning af Husum Bibliotek.

Om baggrunden oplyste JL således bl.a. at:

- Forvaltningen ønsker at skabe en øget synergi, via en fysisk samlokalisering med over 50 foreninger, Lokaludvalget for Brønshøj-Husum, Frivilligcentret, en ny sportshal, en række udflytterbørnehaver o.a.
- Forvaltningen har en intention om at styrke biblioteket via en mere målrettet indsats i forhold til særlige målgrupper, herunder børn og unge. Hertil kommer at forvaltningen ønsker et tættere samarbejde med foreningslivet og de frivillige.
- Det nuværende bibliotek er udfordret pga. af faldende udlåns- og besøgstal. Hertil kommer uhensigtsmæssige adgangsforhold, en placering på tre etager og en manglende synlighed, på trods af sin placering på Frederikssundsvej.

Jan Lindboe oplyste, at en business case, herunder beskrivelse af projektet var under udarbejdelse og, at en sådanne ville blive sendt til Lokaludvalget hurtigst muligt. Forvaltningen afventede p.t. således overslag på ombygnings- og flytteudgifter o.a.

Jan Lindboe oplyste desuden, at KFU ønskede at samarbejde med Lokaludvalget om en mulig realisering af forslaget, herunder også på det konkrete plan omhandlende indretning, fremtidig samarbejde med og placering af Lokaludvalgssekretariatet m.v.

Jan oplyste, at der var en tidsplan for 2. behandling i KFU, som betød, at indstillingen skulle ligge klar i uge 15.

Erik Fisker oplyste, at Lokaludvalgets næste ordinære møde var den 21. april og, at hele lokaludvalget ikke kunne nå at tage kvalificeret stilling til forslaget inden da. Det blev aftalt, at Jan Lindboe deltager i lokaludvalgsmødet den 21. april mhp. at give en grundig redegørelse for forslaget samt at deltage i en efterfølgende drøftelse heraf.

Jan Lindboe

Kultur Nord

Tomsgårdsvej 35
2400 København NV

Direkte telefon
30334673
E-mail
janlin@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009781703